[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 15 сентября 2017 года №   78

О  внесении  изменений в решение Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 26.12.2016 года  № 114 «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29.10.2015 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области», рассмотрев проект решения «О  внесении  изменений в решение Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 26.12.2016 года № 114 «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», внесенный Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Совет депутатов города Гагарин Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 26.12.2016 года № 114 «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2017 год:
1) общий объем доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в сумме 178 367,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме – 77 309,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 77 294,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в сумме 194 464,0 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области 16 096,4 в сумме тыс. рублей, что составляет 15,9 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в части доходов, установленных решением Совета депутатов города Гагарин Смоленской области № 110 от 31.10.2013 года «О муниципальном Дорожном фонде муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области» (в редакции решения № 32 от 26.11.2015 года):

1) на 2017 год в размере 37 120,8 тыс. рублей, согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению 8 к настоящему решению на 2018 год в размере 2 181,9  тыс. рублей и на 2019 год в размере 2 370,5 тыс. рублей. ».

1.3.  Абзац первый  пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2017 год в сумме                 180 817,8 тыс. рублей, на 2018 год 99 375,5 в сумме тыс. рублей, на 2019 год в сумме 102 241,1  тыс. рублей».
1.4. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить в составе расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, на 2017 год сумме 37 481,5 тыс. рублей (с учетом направления остатков, сложившихся на 01.01.2017 года); на 2018 год в сумме 2 183,9 тыс. рублей; на 2019 год в сумме          2 370,5 тыс. рублей».

1.5. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования  Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:
1) на 2017 в сумме 48 039,1 тыс. рублей;
2) на 2018 в сумме  352,4 тыс. рублей;
3) на 2019 в сумме  352,4 тыс. рублей.»
1.6. Приложение №1   изложить в следующей редакции (прилагается).

1.7. Приложение № 5  изложить в следующей редакции (прилагается).

1.8. Приложение № 7 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.9. Приложение № 9  изложить в следующей редакции (прилагается).

1.10. Приложение № 11 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.11. Приложение № 13  изложить в следующей редакции (прилагается).

1.12. Приложение № 15 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.13. Приложение № 17 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.14. Приложение № 19 изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

город Гагарин Смоленской области

Г. М. Деев
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области  «О внесении  изменений в решение Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района  Смоленской области от 26.12.2016 № 114 «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского  района Смоленской  области  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ДОХОДЫ

рублей
	Наименование
	Сумма

	Налоговые и неналоговые доходы

	Налог на доходы физических лиц
	+400 000,00

	Безвозмездные поступления

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	+ 16 000 000,00

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ
	+ 3 804 675,73

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета
	- 5 968 705,00

	Прочие безвозмездные поступления
	+15 000,00

	Итого
	+ 13 850 970,73

	Всего доходов:
	+ 14 250 970,73

РАСХОДЫ

рублей

	Наименование
	Сумма

	Областные средства

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ
	+ 3 804 675,73

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета
	- 5 968 705,00

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	+1 000 000,00

	Развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	+15 000 000,00

	Итого:
	+ 13 835 970,73

	Собственные средства

	Приобретение техники для муниципальных нужд (2 трактора)(увеличение суммы, в бюджете запланировано 3 000 000,0 руб.)
	+ 343 633,32

	Межевание парков
	+ 56 366,68

	Итого:
	+400 000,00

	Перераспределение средств бюджета

	Субсидия на возмещение затрат на благоустройство придомовой территории победителям конкурса «Самый чистый и благоустроенный двор» на территории города Гагарин Смоленской области
	+ 290 000,00

	Снос аварийных и ветхих жилых домов
	- 290 000,00

	Ремонт муниципального жилья
	+500 000,00

	Софинансирование на реконструкцию систем холодного водоснабжения (от ул. 50лет ВЛКСМ до центральной площади в г. Гагарин Смоленской области)
	-500 000,00

	Направление остатков средств по состоянию на 01.01.2017 г

	Ремонт перильного ограждения на автомобильных мостовых переходах через р. Гжать по ул. 50 лет ВЛКСМ и ул. Ленина в городе Гагарин Смоленской области

	+ 784 740,00

	Замена 4х окон в здании по адресу: г. Гагарин, д.14
	+ 61 866,00

	Межевание парков
	+23 633,32

	Итого:
	+870 239,32

	Проведение праздничных мероприятий ко Дню Победы (Благотворительная помощь Сбербанка)

	+15 000,00

	Всего расходов
	+15 121 210,05

ИСТОЧНИКИ
рублей

	Источники финансирования дефицита
	Сумма

	Изменение дефицита в связи с направлением остатков средств по состоянию на 01.01.2017
	+870 239,32